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Her på Orientalsk DanseUnions 
hjemmeside kan man, hvis man 
kigger under billeder og derefter 
klikker på ODUs billedsamling, se at 
vi efterhånden har fået samlet en 
del billeder sammen fra de arran-
gementer, vi har afholdt. Man kan 
bl.a. se billeder fra Haflaer, afdans-
ningsballer, PowerShows, Kultur-
havn samt fra de forskellige work-
shops, der har været afholdt. 
 
I de forskellige mapper gør Orien-
talsk DanseUnion opmærksom på, 
at der er ophavsret på billederne og 
at det dermed, i følge loven om 
ophavsret, IKKE er tilladt at kopiere 
billeder fra vores hjemmeside uden 
forudgående aftale med fotografen. 
 
I forbindelse med at vi er i gang 
med at forbedre hjemmesiden, vil vi 
forsøge at sikre billederne bedre, 
men indtil nu har dette ikke været 
muligt for os, og det har vi desværre 
mærket konsekvensen af. 
Desværre har vi opdaget, at ikke 
alle respekterer, at man ikke uden 
tilladelse bare må bruge billeder af 
sig selv fra Orientalsk DanseUnions 
hjemmeside. Det er vi naturligvis lidt 
kede af, da vi I værste fald risikerer 
at miste muligheden for at vise bil-
leder på foreningens hjemmeside. 
Og det vil da være ærgerligt… 
 
Vi vil derfor på det kraftigste bede 
jer om, ikke at ”låne” billeder fra 
Orientalsk DanseUnions hjemme-
side - det er ikke lovligt, medmindre 
I har tilladelse fra de enkelte foto-
grafer. Opdages det kan I risikere 
en faktura fra fotografen, der er I sin 
gode ret til at tage betaling fra jer. 
Sørg derfor altid for, at bede foto-
grafen om tilladelse inden brug. 
 
På samme måde er det god skik, at 
fotografen beder om tilladelse fra jer 
som dansere, før de må lægge 
billeder af jer ud på deres hjemme-
sider m.v. 
Det betyder, at I som optrædende 
fremadrettet kan blive bedt om en 
underskrift af fotograferne, så både 
model og fotograf på forhånd er 
enige om, i hvilke sammenhæng 
billeder af jer må og kan blive be-
nyttet.  
 
 

Orientalsk DanseUnion gør forud 
for et arrangement altid opmærk-
som på, at vi som forening forbe-
holder os ret til at bruge de billeder 
der tages i foreningens medlems-
blad, på foreningens hjemmeside 
samt på PR og pressemateriale for 
foreningen. 
Dette gør vi enten over mikrofonen, 
når der bydes velkommen ved ar-
rangementets start, eller I skriftligt 
materiale uddelt til de optrædende 
forud for arrangementet.  
Derved sikrer Orientalsk DanseUni-
on, at vi har både de optrædendes 
og fotografernes tilladelse. 
Man kan altid sige fra, hvis man 
ikke ønsker at ens foto kommer I 
medlemsblad og lign.  I givet fald 
respekterer Orientalsk DanseUnion 
dette. 
 
Meningen med ophavsretten 
er selvfølgelig ikke, at bille-
derne skal holdes langt væk 
fra publikum.  
Meningen er derimod, at så 
mange som muligt skal have 
adgang til at se og nyde 
billederne; det skal blot fore-
gå på den måde, at de, der 
udnytter billederne f.eks. på 
egne hjemmesider, facebook 
m.v. har fået tilladelse fra 
dem, der har taget billeder-
ne. 
 
Vi vil fortsat meget gerne 
modtage en masse billeder 
fra jer til bladet, men det er 
vigtigt, at I sørger for tilladel-
se fra dem, der er på bille-
derne samt fra fotografen. 
Husk også at oplyse fotogra-
fens navn, samt gerne hvem 
der er på billederne, så vi 
har mulighed for at skrive 
det, når / hvis vi bruger bille-

derne i bladet, så vi kan sikre os at 
fotografen nævnes. 
Billeder kan sendes til os på e-mail: 
oduredaktionen@gmail.com 
For at billederne bliver gode, når de 
bliver trykt, er det meget vigtigt, at I 
sender billeder I den bedst mulige 
opløsning - altså ingen komprime-
rede billeder ☺. 
 
 
Læs hele lovgivningen om ophavs-
ret på: 
www.retsinformation.dk/Forms/R07
10.aspx?id=117519&exp=1 
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Kilder: 
www.ophavsret.dk 

 

www.ophavsret.dk/baggrundsviden.
php?rapport=8 

 

www.ophavsret.dk/baggrundsviden.
php?rapport=9 

 

www.retsinformation.dk/Forms/R07
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